
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

24. jednání datum konání:
29.06.2023

 
čís. RMC/24/1/0486/23 - RMC/24/9/0495/23

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/1/0486/23
ze dne 29.06.2023

Oprava brány u ZŠ Stoliňská - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

objednání opravy brány u ZŠ Stoliňská u společnosti Oliver Braun s.r.o., V zápolí 1143/20,
Michle, 141 00 Praha 4, IČ 07052766, za cenu 249 874 Kč bez DPH (302 347,54 Kč včetně
DPH).

2. ukládá

objednat opravu brány u ZŠ Stoliňská u společnosti Oliver Braun s.r.o., V zápolí 1143/20,
Michle, 141 00 Praha 4, IČ 07052766.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 14.07.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Jiří Nohejl, Referent oddělení investic
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0413/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/10/0485/23
ze dne 29.06.2023

Stanovisko k žádosti o uzavření nájemní smlouvy – realizace zateplení
RD v rámci stavby „Přestavba RD Božanovská čp. 964“ na poz. p. č.
2214 a 2215/1, k. ú. Horní Počernice“ - (4.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s realizací zateplení RD „Přestavba RD Božanovská čp. 964“ na poz. p. č. 2214 a 2215/1, k.ú.
Horní Počernice v rozsahu projektové dokumentace vypracované XXXX XXXXXX XXXXXXXX,
Nad Stráněmi 326, Senohraby v září 2021.

za podmínky

- dodržení zarovnání posledního vyrovnávacího schodišťového stupně z úrovně chodníku
zároveň s přesahem zateplované fasády (poslední vyrovnávací stupeň nesmí vyčnívat na
chodník u ulice Keteňská).
- konstrukce kontaktního zateplovacího systému vnější fasády nepřesáhne v žádné části
tloušťku 180 mm

2. schvaluje

- pronájem části obecních pozemků KN parc. č. 3775 a parc. č. 2212 o celkové výměře 98
m2, na dobu určitou nepřesahující 28 dní.
- uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXX

3. ukládá

- sdělit stanovisko žadateli (Přestavba RD Božanovská čp. 964)
- předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 17.07.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

upravit Nájemní smlouvu ve smyslu jednorázové úhrady za využití pozemku MČ Praha 20 pro
realizaci stavebního záměru

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 17.07.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0448/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/11/0496/23
ze dne 29.06.2023

Informace o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení
ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadů dle
§ 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o
odpadech) - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, sběru, úpravě,
využití nebo odstranění odpadů podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech
společnosti Autoexpert, s.r.o., IČ: 61326585, se sídlem Světova 523/1, 180 00 Praha 8 pro
provozovnu na adrese U Tabulky 3091, 193 00 Praha 20 - Horní Počernice.

2. souhlasí

s povolením provozu pro řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, sběru,
úpravě, využití nebo odstranění odpadů podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech
společnosti Autoexpert, s.r.o., IČ: 61326585, se sídlem Světova 523/1, 180 00 Praha 8 pro
provozovnu na adrese U Tabulky 3091, 193 00 Praha 20 - Horní Počernice.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

zaslat usnesení rady na OCP HMPH.

3.1 Zodpovídá: Odbor životního prostředí a dopravy Termín: 30.06.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0443/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/14/0497/23
ze dne 29.06.2023

Aktualizace Směrnice o finanční kontrole - (8.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Směrnici o finanční kontrole ve znění tvořícím přílohu č. 2 tohoto usnesení s účinností od
1.7.2023.

2. ukládá

seznámit zaměstnance ÚMČ Praha 20 se zněním Směrnice o finanční kontrole.

2.1 Zodpovídá: , Termín: 30.06.2023
Tajemník

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
zpracoval: Bc. Petra Horáková, Interní audit a finanční kontrola
bod jednání: BJ/0449/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/15/0492/23
ze dne 29.06.2023

Revokace usnesení RMČ č. RMC/23/9/0464/23 - Návrh na uzavření
smlouvy na ubytování uprchlíků - ubytovna SC Xaverov - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

důvody pro revokaci usnesení č. RMC/23/9/0464/23 ve věci návrhu na uzavření smlouvy na
ubytování uprchlíků - ubytovna SC Xaverov, které jsou uvedeny v důvodové zprávě tohoto
materiálu

2. revokuje

usnesení RMČ č. RMC/23/9/0464/23, kdy mění bod 2 tak, že schvaluje

přílohu č. 1: VZOR smlouvy o ubytování, včetně přílohy č. 1 smlouvy o ubytování

3. pověřuje

vedoucí odboru sociálních věcí a školství k uzavírání smluv o ubytování s ukrajinskými
uprchlíky, kteří nespadají do kategorie zranitelných osob ve smyslu zákona č. 20/2023 Sb. ze
dne 11. ledna 2023, kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

uzavírat s ukrajinskými uprchlíky, nepatřícími do kategorie zranitelných osob, smlouvy o
ubytování

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.12.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0453/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/2/0487/23
ze dne 29.06.2023

Smlouva o spolupráci při výstavbě dopravní a technické infrastruktury
– "Zahradní čtvrť Robotnice" - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s uzavřením Smlouvy o spolupráci při výstavbě dopravní a technické infrastruktury
k investičnímu záměru "Zahradní čtvrť Robotnice" se společnostmi BH realty, a.s., Farmes
development, spol. s r.o., RE Investments, s.r.o. a Waltham Investment, s.r.o.

2. ukládá

předložit Smlouvu o spolupráci při výstavbě dopravní a technické infrastruktury k investičnímu
záměru "Zahradní čtvrť Robotnice" se společnostmi BH realty, a.s., Farmes development,
spol. s r.o., RE Investments, s.r.o. a Waltham Investment, s.r.o. k projednání Zastupitelstvu
MČ Praha 20

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 13.09.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta

Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0442/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/3/0488/23
ze dne 29.06.2023

Vypsání veřejné zakázky malého rosahu na herní prvky do parku
Jizbická "Park Houslový klíč - herní prvky3" - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce " Park
Houslový klíč - herní prvky 3"

2. jmenuje

hodnotící komisi ve složení:
Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20,
náhradník – Richard Stára, zástupce starosty, MČ Praha 20,
Hana Markulinec Moravcová, zástupce starosty, MČ Praha 20,
náhradník – Bc. Kočí Jaroslav, radní MČ Praha 20,
Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20,
náhradník – Dana Králová, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20,
Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20,
náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20

3. schvaluje

způsob hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové ceny

4. ukládá

vypsat výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Park



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Houslový klíč – herní prvky 3"

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 11.07.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Dana Králová, Referent oddělení investic
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0450/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/4/0489/23
ze dne 29.06.2023

Rozpočtové opatření č. 37 MČ Praha 20 na rok 2023 – vratka přijaté
dotace z roku 2022 na předfinancování kompenzačního příspěvku ve
výši 1 020,0 tis. Kč - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 37 MČ Praha 20 na rok 2023

vratka přijaté dotace z rok 2022 na předfinancování kompenzačního příspěvku

ve výši 1 020,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.09.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0439/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/5/0490/23
ze dne 29.06.2023

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/17/0118 s
Mateřskou školou, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 1900 -
(2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/17/0118 s Mateřskou školou, Praha 9
– Horní Počernice, Chodovická 1900, p. o.

2. ukládá

předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. S/120/17/0118 s Mateřskou školou, Praha 9
– Horní Počernice, Chodovická 1900, p. o., k podpisu smluvním stranám.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.07.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0451/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/6/0491/23
ze dne 29.06.2023

Poskytnutí finančního daru - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost XXXXXXXXX XXXXXX o poskytnutí finančního daru ve výši 17.600,- Kč na úhradu
nákladů na zajištění docházky nezl. dětí do soukromé Mateřské školy Mája, Kardašovská
670/15, Praha 10 z důvodu uzavření MŠ na území MČ Praha 20 v srpnu 2023

2. schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 17.600,- Kč XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX
XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice, na úhradu nákladů na
docházku XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXX XXX XX XXXX X XXXXX XXXX do soukromé Mateřské školy Mája, Kardašovská 670/15,
Praha 10 z důvodu srpnového uzavření všech MŠ na území MČ Praha 20 

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2023/0060



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

informovat žadatele o usnesení RMČ ve věci žádosti o poskytnutí finančního daru na
úhradu nákladů za mateřskou školku v měsíci srpen 2023 a uzavřít darovací smlouvu č.
S/30/2023/0060

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 10.07.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0438/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/7/0493/23
ze dne 29.06.2023

Ukončené poptávkové řízení na opravu povrchu na sběrném dvoře -
(3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

ukončené poptávkové řízení na opravu povrchu na sběrném dvoře v ulici Chvalkovická 3

2. schvaluje

výběr zhotovitele na opravu povrchu na sběrném dvoře a to splečnost KAHSOL-STAV s.r.o.,
za cenu 438.505,- Kč bez DPH

3. ukládá

uzavřít objednávku na opravu povrchu na sběrném dvoře v ulici Chvalkovická 3

Zodpovídá: Odbor místního hospodářství

Termín: 10.7.2023                             Kontrolní termín:

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0445/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/8/0494/23
ze dne 29.06.2023

Podkladová studie pro změnu územního plánu Z 2872/00 – „Přeložka
komunikace K Berance“ - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

zpracování podkladové studie pro změnu územního plánu Z 2872/00 - "Přeložka komunikace
K Berance" Ing. arch. Radimem Palkovským.

2. bere na vědomí

informaci, že tato podkladová studie byla zpracována na základě návrhu územní studie
Horní Počernice východ, který byl projednán Zastupitelstvem městské části Praha 20 dne
30.01.2023, které předkládané trasování Přeložky komunikace K Berance akceptovalo.

3. ukládá

spolu s tímto usnesením RMČ zajistit předání Ing. Radimem Palkovským zpracované
podkladové studie pro změnu územního plánu Z 2870/00 pořizovateli územně plánovací
dokumentace pro území hl. m. Prahy, Odboru územního rozvoje MHMP.

3.1 Zodpovídá: Odbor výstavby a územního rozvoje Termín: 30.06.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Richard Měšťan, Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0444/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

24. schůze

číslo RMC/24/9/0495/23
ze dne 29.06.2023

Uzavření nájemní smlouvy pro stavbu – energetické dílo S-131133,
Libuňská 632/1, Horní Počernice – VOTS, kVN - (4.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem části obecních pozemků KN parc. č. 1330/1, 1327 a 3849 v k. ú. Horní Počernice,
obec Praha o výměře cca 110 m2, za účelem provedení stavby „S-131133, Libuňská 632/1,
Horní Počernice – VOTS, kVN“
- uzavření Nájemní smlouvy se společností AVE ELEKTRO – Jelínek, s.r.o.

2. ukládá

- sdělit stanovisko žadateli (AVE-ELEKTRO – Jelínek, s.r.o)
- předložit Nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 17.07.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0447/2023


